

Município de NOVA TRENTO - SC
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A DEZEMBRO 2017/SEMESTRE JULHO - DEZEMBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		Até o Semestre/2017	Até o Semestre/2016
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	1.494.000,00	1.541.920,77	1.426.527,27
Receita Tributária	0,00	0,00	0,00
I.P.T.U.	0,00	0,00	0,00
I.S.S.	0,00	0,00	0,00
I.T.B.I.	0,00	0,00	0,00
I.R.R.F.	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Tributárias	0,00	0,00	0,00
Receita de Contribuição	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	35.000,00	24.045,24	43.222,80
(-) Aplicações Financeiras	35.000,00	24.045,24	43.222,80
Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00
F.P.M.	0,00	0,00	0,00
I.P.V.A.	0,00	0,00	0,00
I.C.M.S.	0,00	0,00	0,00
Convênios	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	1.494.000,00	1.541.920,77	1.426.527,27
Dívida Ativa	24.000,00	42.119,99	24.399,15
Diversas Receitas Correntes	1.470.000,00	1.499.800,78	1.402.128,12
RECEITAS DE CAPITAL (II)	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00
Convênios	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	0,00	0,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	1.494.000,00	1.541.920,77	1.426.527,27

Município de NOVA TRENTO - SC
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A DEZEMBRO 2017/SEMESTRE JULHO - DEZEMBRO

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
		Até o Semestre/ 2017	Até o Semestre/ 2016	Até o Semestre/ 2017	Até o Semestre/ 2016	Em 2017	Em 2016
DESPESAS CORRENTES (VIII)	1.407.000,00	1.182.470,81	1.297.820,29	1.123.229,81	1.297.820,29	59.241,00	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	549.000,00	494.466,78	553.346,60	494.466,78	553.346,60	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	858.000,00	688.004,03	744.473,69	628.763,03	744.473,69	59.241,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	1.407.000,00	1.182.470,81	1.297.820,29	1.123.229,81	1.297.820,29	59.241,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	357.000,00	341.482,22	254.161,00	206.079,55	254.161,00	135.402,67	0,00
Investimentos	357.000,00	341.482,22	254.161,00	206.079,55	254.161,00	135.402,67	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	357.000,00	341.482,22	254.161,00	206.079,55	254.161,00	135.402,67	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	1.764.000,00	1.523.953,03	1.551.981,29	1.329.309,36	1.551.981,29	194.643,67	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-270.000,00	17.967,74	-125.454,02	212.611,41	-125.454,02	1.347.277,10	1.426.527,27
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	235.000,00	-	235.000,00	0,00	-	-
Superávit Financeiro	-	235.000,00	-	235.000,00	0,00	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	0,00	-	0,00	0,00	-	-
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL						VALOR CORRENTE	
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA						0,00	

FONTE: